
Kraj vyhlašuje nový tendr na přestavbu náchodské nemocnice - Náchodské.info

Napsal uživatel Královéhradecký kraj
Středa, 01 Červen 2016 04:28

Vyhlášení významné veřejné zakázky na modernizaci Oblastní nemocnice Náchod a podobu
zadávací dokumentace v pondělí schválila Rada Královéhradeckého kraje. Maximální přípustná
hodnota tendru byla nově stanovena nově na 1,3 miliardy korun bez DPH.

           {jathumbnail off}  

Předmětem veřejné zakázky budou stavební práce první etapy modernizace a dostavby
Oblastní nemocnice Náchod včetně napojení na interiéry, zdravotnické technologie a nezbytnou
IT techniku, která bude muset být instalována už v průběhu stavebních prací.

  

"Oproti původnímu zadání tendru, prodělal největší změny výkaz výměr. Byli jsme také nuceni
změnit celkovou maximální přípustnou hodnotu zakázky na 1,3 miliardy korun bez DPH,"
informoval hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc.

  

Stomilionové navýšení oproti původnímu zadání je způsobeno započítáním finančních nákladů
dodavatele vyplývajících ze smluvních a zadávacích podmínek. Je to mimo jiné hodnota
potřebné bankovní jistiny, kterou jsou stavební firmy nuceny složit na účet kraje při podání
nabídek nebo náklady na pojištění. I přesto ale může veřejná soutěž přinést úspory. "Nyní je
praxe taková, že se stavební zakázky soutěží až s třicetiprocentní úsporou. Abychom ale
předešli podezřele nízkým, podhodnoceným nabídkám, stále platí, že bude-li to potřeba,
necháme si zpracovat odborný posudek s odhadem ceny, který můžeme při vyhodnocení
výběrového řízení použít jako pojistku pro podhodnocené nabídky," doplnil hejtman Franc.

  

V rámci první etapy dojde k výstavbě dvou nových pavilonů J a K. V pavilonu J bude zejména
lůžková část chirurgie, ortopedie, či gynekologické ambulance, v pavilonu K potom například
rentgen, operační sály, ARO a chirurgická JIP, dále porodnice, či dětské oddělení. Tyto pavilony
budou tvořit středobod areálu nemocnice.

 1 / 2



Kraj vyhlašuje nový tendr na přestavbu náchodské nemocnice - Náchodské.info

Napsal uživatel Královéhradecký kraj
Středa, 01 Červen 2016 04:28

  

"Jako základní hodnotící kritérium veřejné zakázky zůstává nejnižší nabídková cena. Klademe
ale také důraz na odbornost uchazečů. Požadujeme například zkušenosti z řízení výstavby
minimálně tří velkých staveb v oblasti zdravotnictví, a to v celkové hodnotě nejméně 1,05
miliardy korun," řekl radní pro oblast investic Josef Dvořák.

  

Veřejná zakázka bude nově administrována prostřednictvím odborné firmy RTS, a.s., která ji v
nejbližší době zveřejnění na krajském profilu zadavatele. "Od doby zveřejnění pak poběží lhůta
78 dní, kdy se mohou zájemci seznámit s upravenou dokumentací a vznášet doplňující dotazy.
Termín otevírání obálek předpokládáme na přelom srpna a září," uvedl Dvořák. Po otevření
obálek bude probíhat hodnocení a po jeho ukončení se předpokládá podpis smlouvy. Doba
hodnocení se může pohybovat v rozmezí dvou až šesti týdnů.

  

Realizace první etapy bude probíhat za plného provozu a bude průběžně koordinována. "Od
podpisu smlouvy s dodavatelem se do deseti dní bude moci stavět. Na dokončení zakázky
bude mít vítězný uchazeč 24 měsíců. Na ty bude navazovat šestiměsíční zátěžový provoz
všech zařízení," dodává radní Dvořák.

  

Foto archiv Královéhradeckého kraje

               

 2 / 2


